
Ansøgning fra Eggeslevmagle SG&IF om lys til petanquebaner (B) 

Sagsfremstilling 

4.      Ansøgning fra Eggeslevmagle SG&IF om lys til petanquebaner (B) 

Sagsnr.: 330-2015-62231               Dok.nr.: 330-2015-423714                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Udvalget skal beslutte, om det vil bevilge 26.625 kr. i tilskud til etablering af permanent lys på de nye petanquebaner 
ved Skælskør Hallen, som Eggeslevmagle S.G & I.F. har søgt om.  
  
Baggrund 
Eggeslevmagle S.G & I.F. skal være vært for DGIs landsmesterskab i triple petanque i perioden 25.-27.-september 
2015. 96 personer er tilmeldt stævnet. Ifølge programmet fra DGI skal der både afvikles kampe i dag- og 
aftentimerne, hvilket giver store udfordringer for Eggeslevmagle S.G & I.F., da der ikke er lys på petanquebanerne.  
  
Derfor ansøger Eggeslevmagle S.G & I.F. om tilskud til at få etableret fire lysmaster på 9 meter ved de nye 
petanquebaner. Eggeslevmagle S.G & I.F. har indhentet tilbud på både en midlertidig og en permanent løsning.  
  
Den midlertidige løsning omfatter leje af lysmaster, lampe og kabler, afhentning og opsætning, kabeltræk fra skur til 
master samt demontering og tilbagekørsel, hvilket beløber sig til i alt 18.750 kr.  
  
Den permanente løsning omfatter gravearbejde, fundamentstøbning og indstøbning af fire bolte i hvert fundament, 
indkøb af fire Horus 250w lamper samt montering af el. Denne løsning koster i alt 40.625 kr.  
  
Eggeslevmagle S.G & I.F. har et stort ønske om fremadrettet at kunne udbyde petanque til yngre potentielle spillere, 
der kun kan spille om aftenen. Til stævner har klubben oplevet, at andre klubber har haft succes med at tiltrække 
netop denne målgruppe. Derudover oplevede Eggeslevmagle S.G & I.F. i forbindelse med Slagelse Open, at flere af 
deltagerne viste interesse for at starte til petanque. De unge og voksne udviklingshæmmede er dog typisk på 
værksteder, beskyttede tilbud eller flexjob i dagtimerne og vil derfor kun kunne spille om aftenen.  
  
Eggeslevmagle S.G & I.F. ønsker derfor, at der bliver etableret permanent lys på de nye petanquebaner, således at 
klubben kan tiltrække de to målgrupper og få større variation blandt medlemmerne af petanqueafdelingen. 
Eggeslevmagle S.G & I.F. har i alt 995 medlemmer, hvoraf de 530 er medlem af seniorafdelingen. Det svarer til 53 
%. Selve petanqueafdelingen har i alt 66 medlemmer, der stort set alle er pensionister.    
  
Såfremt der etableres permanent lys på de nye petanquebaner, forventer petanqueudvalget, at der vil blive afholdt 
mindst en ugentlig aftentræning, således at andre end pensionister kan spille petanque samt træne i vintertiden. 
Foreningen anslår, at mellem 20-30 personer vil gøre brug af tilbuddet om petanque i aftentimerne.  
  
Bestyrelsen for Eggeslevmagle S.G & I.F har vedtaget, at etablering af lys ligger under selve foreningen og ikke 
seniorafdelingen. Derfor anvendes regnskabet fra foreningen som helhed. Eggeslevmagle S.G & I.F. kom ud af 
2014 med et underskud på 119.715 kr. Egenkapitalen var ultimo 2014 på 456.678 kr. Eggeslevmagle S.G & I.F. har 
givet tilsagn om at bidrage med 5.000-7.000 kr. til etablering af lys. Foreningen har ikke søgt fonde mv. om tilskud.  
  
Retligt grundlag 
Retningslinjerne for Idræts- og Fritidspuljen.  
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan 
A. Bevilge 33.625 kr. i tilskud, således at der kan etableres permanent lys på de nye petanquebaner ved Skælskør 



Hallen. Eggeslevmagle S.G & I.F. skal dermed bidrage med 7.000 kr. til etableringen.  
B. Bevilge et lavere beløb til den permanente løsning, fx 26.625 kr., således at Eggeslevmagle S.G. & I.F. skal 
bidrage med et større beløb til etableringen af lys, fx 14.000 kr.  
C. Bevilge 11.750 kr. i tilskud til den midlertidige løsning, således at der kan etableres lys på petanquebanerne i 
forbindelse med landsmesterskaberne. Eggeslevmagle S.G & I.F. skal dermed selv bidrage med 7.000 kr. til 
etableringen.   
D. Afvise at bevilge tilskud til etablering af lys på petanquebanerne ved Skælskør Hallen.  
  
Vurdering 
Administrationen vurderer, at der kan opnås tilskud gennem Idræts- og Fritidspuljen, da denne pulje både støtter 
afholdelse af mesterskaber samt etablering af faciliteter. 
  
Etablering af lys på de nye petanquebaner ved Skælskør Hallen vil sikre, at Eggeslevmagle S.G. & I.F. kan afholde 
landsmesterskabet i overensstemmelse med kampprogrammet fra DGI, og at det således ikke bliver nødvendigt at 
rykke eller aflyse kampe med kort varsel.  
  
Administrationen vurderer dog, at etablering af permanent lys er at foretrække, da denne løsning vil være til gavn for 
en bredere kreds af borgere, idet det vil gøre det muligt for alle borgere, og dermed også dem, der arbejder i 
dagtimerne, at spille petanque hele året.   
  
Etablering af permanent lys vil derudover bidrage til at understøtte det igangværende projekt Slagelse Open, hvor 
målet er at få flere unge og voksne udviklingshæmmede integreret i det almindelige foreningsliv. Både foreningen og 
administrationen oplevede, at der hos flere af deltagerne i Slagelse Open var interesse for at starte til petanque, og 
at netop petanque er en god og lettilgængelig sport for udviklingshæmmede. Etablering af permanent lys vil gøre det 
muligt for denne gruppe at spille petanque, når de ikke er i værksted, beskyttede tilbud eller flexjob.  
  
Eggeslevmagle S.G & I.F har givet tilsagn om at bidrage med 5.000-7.000 kr. til projektet. Administrationen vurderer 
dog, at der bør finde en højere grad af medfinansiering sted, da foreningen dels har en forholdsvis høj egenkapital 
(456.678 kr.). Derudover modtog foreningen så sent som i marts 2015 også 18.500 kr. i tilskud fra udvalget til 
etablering af lys og el i petanqueklubbens to skure. Foreningen sørgede dengang for alt gravearbejdet, hvilket ellers 
ville have kostet 18.850 kr., og bidrog dermed på den måde til finansieringen af projektet.  
  
Administrationen vurderer derfor, at medfinansieringen bør sættes til 14.000 kr. Dermed vil foreningen dække lidt 
over en tredjedel af udgifterne til etablering af permanent lys.   
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger.  
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger.  
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget bevilger 26.625 kr. i tilskud til etablering af permanent lys på de nye 
petanquebaner ved Skælskør Hallen, under forudsætning af at foreningen selv bidrager med 14.000 kr. til projektet.  
2.    at Beløbet finansieres af Idræts- og Fritidspuljen. 
  
  
Bilag 

330-2015-423718 Ansøgning 

330-2015-428904 Regnskab fra Eggeslevmagle S.G & I.F 



  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 7. september 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Ad 1: Godkendt. 
  
Ad 2: Godkendt. 

330-2015-428906 Tilbud fra Langkjær - samlet dokument 

330-2015-423737 Tilbud på gravearbejde 


